
 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  КУЛЬТУРЫ  И  СПОРТА 

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

13.03.2018г. № 18 

 

 

г. Нефтеюганск 

 

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению доступа 

 негосударственных организаций, в том числе социально ориентированных 

некоммерческих организаций к предоставлению услуг в сфере культуры, 

физической культуры и спорта Нефтеюганского района  

на 2018 год, далее на 2019-2020 годы  

 

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 22.07.2016 № 394-рп «О плане мероприятий 

(«дорожной карте») по поддержке доступа негосударственных организаций 

(коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016-2020 годы» (с изм. от 

16.02.2018 № 73-рп), с постановлением администрации Нефтеюганского района от 

30.08.2016 № 1356-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 

поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, 

некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в Нефтеюганском 

районе на 2016-2020 годы» (с изм. от 08.06.2017 № 935-па), п р и к а з ы в а ю:   

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению доступа негосударственных 

организаций, в том числе социально ориентированных некоммерческих 

организаций к предоставлению услуг в сфере культуры, физической культуры и 

спорта Нефтеюганского района на 2018 год, далее на 2019-2020 годы. 

2. Ответственным специалистам, за реализацию утвержденного Плана 

мероприятий по обеспечению доступа негосударственных организаций, в том 

числе социально ориентированных некоммерческих организаций к 

предоставлению услуг в сфере культуры, физической культуры и спорта 

Нефтеюганского района на 2018 год, далее на 2019-2020 годы, обеспечить 

исполнение мероприятий в срок. 

3. Признать утратившими силу приказы Департамента культуры и спорта 

Нефтеюганского района от  19.09.2016 № 49/1 «Об утверждении Плана 

мероприятий по поддержке доступа немуниципальных организаций 

(коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в сфере культуры 

Нефтеюганского района на 2016-2020г.г. Об утверждении Перечня услуг в сфере 

культуры, которые могут быть переданы частично на исполнение 



немуниципальным организациям, в том числе социально ориентированным 

некоммерческим организациям», от 29.12.2016 № 100 «О внесении изменений в 

приказ Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района от 19  сентября 

2016 года № 49/1 «Об утверждении Плана мероприятий по поддержке доступа 

немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к 

предоставлению услуг в сфере культуры Нефтеюганского района на 2016-2020г.г. 

Об утверждении Перечня услуг в сфере культуры, которые могут быть переданы 

частично на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально 

ориентированным некоммерческим организациям», от 29.12.2016 № 101 «Об 

утверждении Перечня услуг в сфере физической культуры и спорта, которые могут 

быть переданы частично на исполнение немуниципальным организациям, в том 

числе социально ориентированным некоммерческим организациям». 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на председателя комитета по 

культуре (Е.А. Ковалевская), председателя комитета по физической культуре и 

спорту (М.А. Смирнов) в пределах их полномочий. 

 

 

Директор департамента                                                                А.Ю. Андреевский 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

1. Ковалевская Е.А.                         ___________________/ «__» _________2018г. 

2. Смирнов М.А.                              ___________________/ «__» _________2018г. 

3. Моисеенко А.Е.                           ___________________/ «__» _________2018г. 

4. Аликова Е.С.                                ___________________/ «__» _________2018г. 

5. Титова Т.В.                                   ___________________/ «__» _________2018г. 

6. Андреева А.Р.                              ___________________/ «__» _________2018г. 

7. Ямщикова Н.В.                            ___________________/ «__» _________2018г. 

 



Приложение к приказу 

Департамента культуры и спорта  

Нефтеюганского района 

от 13.03.2018 № 18 

 

План мероприятий по обеспечению доступа негосударственных организаций,  

в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в сфере культуры, физической 

культуры и спорта Нефтеюганского района на 2018 год, далее на 2019-2020 годы 

 

№ Наименование мероприятия  Дата  Ответственные 

1.           Актуализация постановления администрации Нефтеюганского района от 

30.10.2017 № 1914-па-нпа  «Об утверждении порядка предоставления субсидий 

некоммерческим организациям (в том числе социально ориентированным 

некоммерческим организациям), не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере культуры»; 

        Актуализация постановления администрации Нефтеюганского района от 

03.11.2017 № 1962-па-нпа  «Об утверждении порядка предоставления субсидий 

некоммерческим организациям (в том числе социально ориентированным 

некоммерческим организациям), не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере физической 

культуры и спорта» 

до 27.03.2018 

 

 

 

 

 

до 10.04.2018 

Ковалевская Е.А. 

Андреева А.Р. 

Ямщикова Н.В.  

 

 

 

Моисеенко А.Е 

2.           Разработать проект постановления «О проведении конкурса на получение 

некоммерческими организациями (в том числе социально ориентированными 

некоммерческими организациями) субсидии из бюджета Нефтеюганского района на 

реализацию программ (проектов), связанных с оказанием общественно полезных услуг 

в сфере культуры, и утверждении состава конкурсной комиссии»; 

         Разработать проект постановления «О проведении конкурса на получение 

некоммерческими организациями (в том числе социально ориентированными 

некоммерческими организациями) субсидии из бюджета Нефтеюганского района на 

реализацию программ (проектов), связанных с оказанием общественно полезных услуг 

в сфере физической культуры и спорта, утверждении состава конкурсной комиссии» 

до 30.03.2018 

 

 

 

 

до 15.04.2018 

 

Ковалевская Е.А. 

Андреева А.Р. 

Ямщикова Н.В. 

 

 

Моисеенко А.Е. 

 

3.          Актуализация перечня (комплекса) услуг в сфере культуры, физической культуры 

и спорта, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным 

организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим 

организациям 

до 16.03.2018 Титова Т.В. 

Моисеенко А.Е. 

 



4.          Формирование единого реестра поставщиков услуг в сфере культуры, физической 

культуры и спорта, включая негосударственные организации, в том числе социально 

ориентированные некоммерческие организации 

до 16.03.2018 Титова Т.В. 

Моисеенко А.Е. 

 

5.          Разработка и утверждение стандарта качества предоставления услуг (работ), 

которые могут быть переданы на исполнение некоммерческим организациям 

до 20.03.2018 Титова Т.В. 

6.         Формирование и ведение перечня социальных проектов, реализуемых и (или) 

планируемых к реализации в Нефтеюганском районе 

до 23.03.2018 Титова Т.В. 

7.         Разработка и утверждение перечня показателей для оценки качества работы 

некоммерческих организаций оказывающих населению услуги в сфере культуры 

 до 20.04.2018 Титова Т.В. 

 

8.         Оповещение потенциальных социально ориентированных некоммерческих 

организаций по вопросам возможностей участия в конкурсе на предоставление 

субсидий из бюджета МО Нефтеюганский район на реализацию проектов в области 

культуры, физической культуры и спорта 

ежегодно 

в I квартале 

 до 2020 года 

Аликова Е.С. 

Моисеенко А.Е. 

9.         Размещение на официальном сайте МО Нефтеюганский район информации о 

некоммерческих организациях предоставляющих услуги в сфере культуры, физической 

культуры и спорта 

ежегодно 

  

Титова Т.В. 

Моисеенко А.Е. 

10.        Проведение конкурсных процедур на получение субсидий из бюджета МО 

Нефтеюганский район на реализацию проектов в области культуры, физической 

культуры и спорта 

ежегодно Андреева А.Р. 

Ямщикова Н.В.  

Аликова Е.С. 

Моисеенко А.Е. 

11.        Организация проведения обучающих семинаров с представителями социально 

ориентированных некоммерческих организаций, претендующих  на получение 

субсидий из бюджета Нефтеюганского района 

ежегодно Андреева А.Р. 

Аликова Е.С. 

Смирнов М.А. 

 
 


